
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 398 DEL 20-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 20-04-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rimborso alla Sig.a Lupano Barbara di somma erroneamente pagata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO  il PEG approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011;

DATO ATTO che a seguito della notifica del verbale n. 10270/R/2009 alla Sig.a Lupano
Barbara  residente a Firenze via in Duccio da Buoninsegna n. 48 l’ufficio contravvenzioni ha
verificato un errore nella trascrizione della targa del veicolo, come risulta dalla relazione
allegata;

CONSIDERATO che la Sig.a Lupano Barbara in data 4/2/2010 con bollettino di ccp n. 296
ha provveduto a pagare il suddetto verbale per l’importo di € 210,15;

VISTA la richiesta della Sig,a Lupano Barbara presentata in data 6/12/2010 tendente ad
ottenere il rimborso della somma di € 210,15 in quanto non dovuta;

VISTA l’autorizzazione del Responsabile del Servizio Amministrativo al rimborso della
somma di € 210,15;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, rimborsare la somma di € 210,15 alla Sig.a Lupano
Barbara residente a Firenze in via Duccio da Buoninsegna n. 48;



DATO ATTO che per il caso di specie, trattandosi di mero rimborso di una somma
erroneamente versta in favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

DETERMINA

1°)- di rimborsare, per i motivi descritti in premessa, alla Signora Lupano Barbara nata a
Torino il 21/10/1956 e residente in via Duccio da Buoninsegna n. 48, CAP 50143 Firenze –
codice fiscale LPNBBR56R61L219Y - mediante l’invio, all’indirizzo di residenza, di assegno
circolare con spese postali a suo carico, la somma di € 210,15;

2°)- di far fronte alla spesa di € 210,15 sul cap. PEG 13801, del Bilancio del corrente
esercizio;

3°)- di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari ed all’U.O. Cassa del Servizio
Ragioneria per i provvedimenti di  competenza.

Sesto Fiorentino, 20-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso alla Sig.a Lupano Barbara di somma erroneamente pagata

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          210,15
------------
11/001752    PEG : 13801    COD. 1 03 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:        1.789,85
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            210,15

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


